
município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 011/2025

Processo Administrativo N° 037/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JONIELDON ROCHA RODRIGUES

Data de Publicação: 04/02/2025 17:01:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/02/2025 12:27:19 CADASTRO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

13/02/2025 12:29:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

13/02/2025 13:47:23 CADASTRO DE PROPOSTA GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA

13/02/2025 13:48:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA

13/02/2025 17:17:24 CADASTRO DE PROPOSTA ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA

13/02/2025 17:18:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA

14/02/2025 08:22:27 CADASTRO DE PROPOSTA G SOARES DE CARVALHO EIRELI

14/02/2025 08:59:40 ALTERAÇAO DE PROPOSTA G SOARES DE CARVALHO EIRELI

14/02/2025 12:30:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde senhores licitantes. Daremos início a sessão com a análise das fichas técnicas.

14/02/2025 13:15:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que o licitante vencedor envie no PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS A PROPOSTA FINAL READEQUADA E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e que a mesma seja anexada em campo próprio na plataforma BNC, sob pena de
desclassificação, para que possamos dar prosseguimento ao certame.
14/02/2025 13:15:22 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até
14/02/2025 15:15

14/02/202515:41:27 MENSAGEM PREGOEIRO

O licitante GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA apresentou os documentos de habilitação, bem como sua proposta

readequada, em conformidade com o solicitado no edital, estando dessa forma CLASSIFICADO/HABILITADA. Passaremos a fase de
manifestação de recurso.
14/02/2025 16:14:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que o licitante vencedor envie no prazo de dois dias os documentos de habilitação impressos, referente ao Pregão
eletrônico 011/2025. Os documentos deverão ser ENTREGUES DE FORMA FÍSICA junto ao setor de licitação do município de
Santana do Piauí - PI, no Endereço Rua Eurípedes Borges. S/N, Santana do Piauí-Pl. Informamos ainda que devem ser entregues
os documentos anexados na plataforma BNC e assinados pelo representante legal da empresa. Sob pena de desclassificaçã o.

LOTE 1 -HOMOLOGADO

LOTE I - MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Marca: DIVERSOS

Descrição: LOTE 1 - MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA

Valor Unit.: 657.000,00

Modelo: CONFORME O EDITALItem: 1 Unidade: UN

Valor Total: 657.000,00Quantidade; 1

CLASSIFICAÇÃO

Dif.(%) MEOferta Inicial Oferta FinalNum DocumentoRazão Social

1 GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA 179 63.328.181/0001-08 1.002.193,10 Não657.000,00

0,17 Não977 28.766.496/0001-28 1.002.193,10 658.097,202 G SOARES DE CARVALHO EIRELI

12,943 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 992 40.061.199/0001-82 1.002.193,10 743.252,70 Sim

Sim4 ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA 438 32.765.622/0001-05 1.002.193,10 1.002.193,10 34,84

DESCLASSIFICADOS

Dif.(%) MEOferta inicial Oferta FinalRazao Social Num Documento

Gerado em: 14/02/2025 18:07:42 1 de 4

L-



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazao Social

MOVIMENTOS DO LOTE

04/02/2025 17:01:12 PUBLICADO

04/02/2025 17:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

14/02/2025 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

14/02/202512:52:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Todos os licitantes apresentaram suas fichas técnicas em conformidade com o edital. Passaremos para a fase de lances.

14/02/2025 12:52:38 LANCE ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA (PARTICIPANTE 438) 1.002.193,10

14/02/202512:52:38 DISPUTA

14/02/2025 12:52:38 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 992) 1.002.193,10

14/02/2025 12:52:38 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 179) 1.002.193,10

1.002.193,1014/02/2025 12:52:38 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 977)

14/02/2025 12:53:04 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 992) 1.002.183,10

14/02/2025 12:54:00 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 977) 1.000.000,00

14/02/2025 12:54:02 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 992) 999.990,00

14/02/2025 12:54:29 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 977) 900.000,00

14/02/2025 12:54:30 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 992) 899.990,00

14/02/2025 12:54:47 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 977) 800.000,00

14/02/2025 12:54:53 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 992) 799.990,00

14/02/2025 12:55:24 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 179) 755.000,00

754.990,0014/02/2025 12:55:28 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 992)

14/02/2025 12:55:40 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 977) 750.000,00

749.990,0014/02/2025 12:55:45 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 992)

14/02/2025 12:55:57 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 977) 700.000,00

14/02/2025 12:56:02 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 992) 743.252,70

14/02/2025 12:56:44 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 179) 699.000,00

14/02/2025 12:56:58 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 977) 658.097,20

657.000,0014/02/2025 12:57:31 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 179)

14/02/202513:02:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/02/202513:02:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA

14/02/2025 13:02:38 HABILITAÇÃO

14/02/2025 15:41:30 MANIFESTAÇÃODE RECURSOS

14/02/202516:11:30 EM ADJUDICAÇÃO

14/02/202518:07:41 ADJUDICADO

14/02/2025 18:07:43 HOMOLOGADO

LOTE 2 - HOMOLOGADO

LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 14/02/2025 18:07:42 2 de 4



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

Item: 1

Descrição: LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL
Valor Unit.: 178.000,00

Unidade: UN Marca: DIVERSOS Modelo; CONFORME O EDITAL

Quantidade: 1 Valor Total: 178.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Oferta InicialNum Documento Oferta Final Dif.(%) ME

1 GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA 288 63.328.181/0001-08 281.876,10 178.000,00 Não

2 G SOARES DE CARVALHO EIREL! 704 28.766.496/0001-28 281.876,10 179.581.55 0,89 Nao

3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 439 40.061.199/0001-82 281.876,10 221.138,75 23,14 Sim

4 ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA 412 32.765.622/0001-05 281.876,10 281.876,10 27,47 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.{%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

04/02/202517:01:12 PUBLICADO

04/02/2025 17:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

14/02/2025 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

14/02/2025 13:03:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Todos os licitantes apresentaram suas fichas técnicas em conformidade com o edital. Passaremos para a fase de lances.

14/02/2025 13:04:03 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 288) 281.876,10

14/02/202513:04:03 DISPUTA

14/02/2025 13:04:03 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 439) 281.876,10

281.876,1014/02/2025 13:04:03 LANCE ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA (PARTICIPANTE 412)

14/02/2025 13:04:03 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 704) 281.876,10

14/02/2025 13:04:11 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 439) 281.866,10

14/02/2025 13:04:36 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 704) 250.000,00

14/02/2025 13:04:40 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 439) 249.990,00

14/02/2025 13:04:58 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 704) 230.000,00

14/02/2025 13:05:03 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 439) 229.990,00

14/02/2025 13:05:16 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 704) 200.000,00

14/02/2025 13:05:21 LANCE DiONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 439) 221.138,75

14/02/2025 13:07:26 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 288) 189.000,00

14/02/202513:07:54 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 704) 179.581,55

178.000,0014/02/2025 13:09:28 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 288)

14/02/202513:14:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA

14/02/202513:14:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/02/2025 13:14:03 HABILITAÇÃO

14/02/2025 15:41:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

14/02/2025 16:11:32 EM ADJUDICAÇÃO

14/02/2025 18:07:42 ADJUDICADO

14/02/2025 18:07:44 HOMOLOGADO

3 de 4Gerado em: 14/02/2025 18:07:42



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

:^JJONIELDON ROCHA RODRIGUES^ 'PREGOEIRO:

4 de 4Gerado em: 14/02/2025 18:07:42


